
 

Pag. 1 - Ordinanza n. 186_2025 

MILANO SERRAVALLE – MILANO TANGENZIALI S.p.A. 

Via del Bosco Rinnovato, 4/A - Assago 

Capitale sociale EURO 93.600.000.= Interamente versato 

Iscritta al tribunale di Milano al n° 77735 

Codice Fiscale n° 00772070157 

****** 

ORDINANZA N. 186_2025 

A7 AUTOSTRADA MILANO-SERRAVALLE – CHIUSURA DIURNA 

DELLO SVINCOLO MILANO CERMENATE 

Il sottoscritto dott. Marco Colloredo nella qualità di Direttore Esercizio della 

S.p.A. in epigrafe. 

VISTI 

 gli articoli n. 5 e n. 6 del D.Lgs. del 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 

 gli articoli del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada (D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992) e s.m.i.; 

 il decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10 luglio 2002 

“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 la richiesta del D.E.C. di manutenzione delle opere a verde relative al lotto 

1 in occasione della riunione di coordinamento del giorno 15/05 u.s.; 

 la programmazione dei cantieri di lavoro; 

 la comunicazione preventiva al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. 

CONSIDERATO 

 che, su richiesta del D.E.C. di manutenzione delle opere a verde lotto 1, è 



Pag. 2 - Ordinanza n. 186_2025

necessario interdire la circolazione veicolare sulla terza corsia in entrambe 

le direzioni e, conseguentemente, sulla rampa di svincolo interferita in 

entrata per Genova da Milano Viale Cermenate, in occasione delle attività 

di sfalcio dello spartitraffico con operai a terra;

ORDINA

dalle ore 10:00 alle ore 16:00 di mercoledì 21 maggio 2025 e di 

giovedì 22 maggio 2025, la chiusura al traffico del ramo di 

svicolo in entrata da Milano-Viale Cermenate (km A+000) per 

carreggiata sud (direzione Genova); il percorso alternativo 

prevede la deviazione del traffico in viabilità ordinaria per il 

successivo ingresso in A7 allo svincolo MI-via Palatucci MM2 

(Km A+700).

In caso di avverse condizioni meteo, dette chiusure saranno riproposte i primi 

giorni utili consecutivi, con medesimi modalità ed orari diurni.

Per cui gli utenti, nella tratta citata, dovranno osservare i segnali previsti dal 

vigente Codice della Strada.

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente 

ordinanza.

Assago, 15 maggio 2025
MILANO SERRAVALLE

MILANO TANGENZIALI S.p.A.
IL DIRETTORE ESERCIZIO

dott. Marco Colloredo


